
All’Albo Pretorio

Atti

OGGETTO: Determina per anticipazione di cassa per la fornitura di “Attrezzature per Laboratorio STEM” effettuata 

tramite affidamento diretto su MEPA.

CIG: Z1436D9432

CUP: G99J21004840001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’ordine diretto di acquisto di “Attrezzature per Laboratorio STEM” effettuato sulla piattaforma MEPA per un
totale di € 15.198,76  RDO 3079194 del 12/07/2022;

VISTA la regolare fornitura dei beni richiesti da parte del fornitore S.I.A.D. – Via Giambattista Vico, 7 71016 San Severo
(FG):

 CONSTATATO che le forniture sono state eseguite nelle qualità richieste; 

 RITENUTO che, pertanto nulla osta alla liquidazione della fattura;

ACCETTATO  che le somme stanziate dal Ministero (totale € 16.000,00) nell’ambito dell’Avviso prot. n. 10812/2021
“Spazi e Strumenti Digitali per le STEM”  sono state finanziate all’Istituto nella misura del 50% e che in presenza di
disponibilità di cassa si possono effettuare anticipazioni;

VISTO che il restante 50% dell’importo dovuto sarà erogato solo a seguito di rendicontazione delle spese sostenute e
trasmissione di una relazione dettagliata di monitoraggio

DETERMINA

di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per un importo di € 7.198,76 per la liquidazione
della fattura n. 58/2023 del 31/01/2023 di € 15.198,76  emessa dalla ditta S.I.A.D. SRL, Via Giambattista Vico, 7 San

Severo (FG) p. iva 01909640714.

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2023, alla categoria di destinazione A03/12, scheda finanziaria
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR E PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE - PNSD “Spazi e

strumenti digitali per le STEM”.

Determina altresì di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento in adempimento alle

disposizioni di cui al Decreto Legislativo n 33/2013 e all’art.1 comma 32 della Legge n 190/12 nella sezione “Albo on-
line” e “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituto Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonio SANTORO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

KRIC81700A - KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004649 - 28/09/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


	All’Albo Pretorio
	CIG: Z1436D9432
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2023-09-28T13:16:56+0200
	Antonio Santoro




